Ensina o quanto a verdade é salutar e como é grande a ruína que a mentira causa, ao dizer que o testemunho verdadeiro livra dos perigos os inocentes, ao passo que o falso lhes infere a morte, para que se possa entender que nada existe

[26.] *In timore Domini fiducia fortitudinis, et filiis eius erit spes.* [27.] *Timor Domini fons uitae, ut declinet a ruina mortis.* [28.] *In multitudine populi dignitas regis, et in paucitate plebis ignominia principis* (hoc est: Vbi populus deest, pauet animus principis). [29.] *Qui patiens est multa gubernatur prudentia; qui autem impatiens est exaltat stultitiam suam.* [30.] *Vita carniū* (hoc est, corporis) *sanitas cordis; putredo ossium inuidia.* [31.] *Qui calumniatur egentem exprobat factori eius, honorat autem eum qui miseretur pauperis.* [32.] *In malitia sua expelletur impius, sperat autem iustus in morte sua.* [33.] *In corde prudentis requiescit sapientia, et indoctos quosque erudiet* (siue: Et inter stultos eminebit). [34.] *Iustitia eleuat gentem; miseros autem facit populos peccatum.* [35.] *Acceptus est regi minister intelligens; iracundiam eius inutilis sustinebit* (uel sic: Iram autem illius excitat, qui subit ignominiam).

Multa sunt in uita hominibus ualde metuenda quae non possunt, propter imbecillitatem naturae, facile propulsari. Sunt enim innumerabiles morbi, sunt fraudes et insidiae, quas partim odium suscitāt, partim inuidia comparat, partim cupiditas atque malitia machinatur. Nulla est hora [782] periculo uacua, ita ut animus humanus semper anxius atque sollicitus sit usque adeo ut ne somnus quidem illi sit metu solutus, uisa enim in somnis obiiciuntur quae illum nimio terrore conturbant et de mentis statu deiiciunt. Ad haec omnia pericula contemnenda unicum nobis remedium Salomon paratum esse demonstrat, quod est in timore Domini constitutum. Qui enim Deum timet a uitiiis omnibus abstinet et iustitiam amplectatur et ita in Dei fidem atque patrociniū recipitur. Qui autem in Dei praesidio latet, cuius uim poterit umquam metuere? Itaque non solum uir pius poterit sibi securitatem ab omnibus rebus aduersis polliceri, sed omnes illius filii, qui patris uestigiis institerint, eodem praesidio tecti permanebunt. Recte igitur timor Domini “uitae fons” ab eodem Sapiente nominatur, mors enim locum non habet in iis qui sunt ad Deum semper adiuncti.

Praeceptum uero quod sequitur explanat illud quod ante dixerat, nempe, “praesepe uacuum esse, ubi boues non sunt.” Ait enim in hominum multitudine esse regis maiestatem et amplitudinem constitutam. Nam, quomodo bellum geret, si non fuerit magno exercitu constipatus? Quomodo magnificentia retinebit sine ministrorum frequentia et celebritate? Vectigalia qua ratione tractabit sine multorum hominum fide et sedulitate? Iura quo pacto populis administrabit, sine multis magistratibus? Consilia uero quomodo capiet, si non multos homines uirtute praecellentes ad societatem tam praeclari muneris adsciuerit? At multitudinem ad studium sui nominis applicare non poterit nisi eam sibi uirtutis admiratione et humanitatis atque facilitatis laude atque iuris aequilibrate deuinxerit. Duplici igitur ratione hominum praesidio nudatus apparebit: una, si admodum paucis imperauerit; altera, si multos animo a se nimis alieno coercere uoluerit. Vtroque autem modo erit imbecillus et ad omnes belli rumusculos animo nimis anxio